
KUPNÍ SMLoUVA
uzavřená podle $ 2079 a násl. zákona č" 89/2CI12 Sb", občanský zákonríB<"

L
Sídlo:
Statutární zástupce:
ICO:
DIČ:
bankovní spojení:
č' ú.:

Ve věcech ekonomíckých:

(dáIe jen ,,kupující..) na straně jedné

2.
Sídlo:

Statutární zástupce:

tČo:
DIČ:
bankovní spojení:
!. u..

I.
Smluvní stranv

Česká repuhtika _ Okresní soud v T.áboře
náměstí Mikoláše z Husi č. 43,3g0 |7 Tábor
Mgr. Martina Flanderová, Fh.D., předsedkyně okresního soudu
00024694
není plátce DPH

a

Servis Musil, s.r.o"
funghofferova 11511,155 21 Praha5
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
C, v|ožka 62325
Ing. Pavel Klouzal, jednatel společnosti
Štcpan Matoušek, jednatel společnosti
2s699911
c225699911

u Městského soudu v Praze. oddíl.

(dále jen ,,prodávající,.) na straně druhé

n.
Fředmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu a převést na něho
vlastnické práVo k 1 ks detekčního bezpečnostního rámu a l ks bezpečnostního rentgenu
pro kontrolu příručních ZaYazade]' včetně příslušenství, dopravy, montáže, instalace a
kalibrace a odborného zaškolení personálu.

Technická speeifikace detekčního rámu:
. Vnitřní rozměÍy:a,76m x2,05m x0,66rn(šx vxh) Vyrobenona zakázku

výrobcem
- Vnější Íozměry : 0,92m x2,25m x 0,66m( šx vxh )
- Hmotnost 75 kg
- Digitální signaltzaění procesor s2a nezávislými zónami
. Skenování eelé osoby procházející detektorem
- Širokopásmová technologie skenování cíle všerni frekvencemi najednou po stranách,

vpředu ivzadu
- Frogramové vyloučení neškodnýeh kovových předmětů jako např. mince apod.
- Nastavení citlivosti ve 100 stupníctl
- Nepřetržitá autodíagnostika
- Napájení od 100 do 240 VAC, 40 - 63 Hz, 40 VA max bez potřeby nastavování
- Polovodičové spínače pro provoz externích alarmů a kontrolních zaŤízení
- IvÍoŽnost připojení jednotky RCU2 pro vzdálené rnonitorování, řízení a prograrnování

Stránkatz7



- Frovozní teplota -2a oC až +70oC
- Nekondenzujicí, relativní vlhkost a až95oÁ
- Vyhol.rrje příslušným evropským standardůrn pro elektrickou bezpečnost a EMC viz

přiložené Declaration of conformity CE
. MoŽnost připojení PC pro správu a diagnostiku
- K signalizaci stavu zaŤízení je používána grafických symbolů a pro komunikaci během

nastavování mezinárodních zkratek, jejichŽ popis v českém jazyce 1e součástí návodu
k obsluze.

- Vyhol.uj e nařízení vtrády č. 1/2008 vizpř|1'ožené r,fiádŤeni sZÚ.
. Provoz nemá vliv na lidské zdravi, kardiostirnulátory a magnetické nosiče dat -viz

přiloŽený certiÍikát a vyjádření SZÚ.
Příslušenství:

- ZáIožní baterie na 8 hodin pÍovozrr umístitelná na příčném panelu detektoru
. Inf,rared dálkové ovtrádání detektoru IRC-I

Technická specifikace rentgenu pro kontrolu zavazadel:
- Celkovérazměry přístroje :2004 mm (d)' 850 mm (š), 1284 mm (v)
- Rozměry inspekčního tunelu : 620 mm (š)' 418 mm (v)
- Celková délka včetně pojezdu azatážek:2454 mm
- Napájení:23}Y l 5aHz
- Garantovaná penetrace ocelí : 30mm
- Garantované rozlišení Cu : 39 AWG
- Barevné odlišení organických / neorganických a kovových látek i samostatně
- Barevné odlišení dle absorbce RTG zéňeni
- Materiálové rozlišení na výbušniny,drogy, plasty, kovy. '.
- Plynulé zvětšení obrazuažI6x
- MoŽnost změny barevného zobrazení kontrolovaného objektu
- Fřepínání barevného zobrazeni načernobílý
- Podpora funkce inverzejasu
- Simulace nebezpečnýeh předrnětů zpaměti
. Záznarrty o provedené kontrole, včetně data a času' s moŽností vyhledávání
- Ukládání RTG obrázki do paměti - cca.30000
. MoŽnost přenosu obrázků zpaměti a následného tiskrl
- Dotaz zpětného posuvu
- Příkon:0,8kW
- Rentgen nepoŠkozuje filmy o citlivosti až 1600ISo, ani magnetické nosiče dat
- ovládání (LCD a klávesnice) je rnožno umístit navzďáIené pracoviště do 20m
- oboustrarrrrý posun dopravníku, scaning a doraz proti pádu fta zem
- Rychlost posunu pásu dopravníku: 20 _ 24 en]s
- Zatižení pásu dopravníku: 160kg max
- Návod k obsluze a menu kompletně v českém jazyce
- Dodavatelská firma mánazákladě rozhodnutí SUJB platnápovolení k dovozu,

distribuci, instalaci a provádění oprav zdrojů ionizujícího záření
- Přístroj splňuje limity stanovené mezinárodními standardy pro bezpečnost osob,

zv|áště pak veškeré požaďavky Státního úřadu pro jadernou bezpečnost ČR. Součástí
dodávky jsou platné certifikáty úřadu pro jadernou bezpečnost

- Skenování zavazadel a zásilek s potravinami a léky neovlivňuje jejich vlastnosti

Příslušenství:

Stránka2 z7



- Pojízdný stolek kompatibiiní s rentgenem pro kontrolu zavazadel s pogumovanými a
zarnykatelnýrni kolečky

- Barevný monitor včetně držáku a ovládací pult s klávesnicí umístitelné na rentgen
- Vstupní a výsttrpní dojezdy ( 200 mm a25a mm) opatřené bezpečnpstními zarážkami
- Software podporující standardní zobrazovací funkce rentgenu

Fředmětem smlouvy je zároveň závazek kupujícího zboží pŤevzit a zap|atit za něj dohodnutou
kupní cenu.

2. Součástí dodávky zbožípodle odst. tr tohoto článku smlouvy je provozní dokumentace
a veškeré doklady potřebné k převzetí aužívání zboží (d. Froduktový list k detekčnímu rámu i
rentgenu pro kontro|u zavazaďel, Návod k obsluze v českérrr jazyce k detekčnírnu rámu i
rentgenu pro kontrolu zavazad,el, Prohlášení dovozce o shodě k detekčnírnu rámu i rentgenu
pro kontro|u zavazadel, Protokol o provedené periodické zkoušce rentgenu pťo kontrolu
zavazade| d|e nařízení SÚJB, Vyjádření SZÚ a Rozhodnutí SÚJB) a dále servisní manuál a
cenifikát zkušební laboratoře k detekčnímu rámu v prosté kopíi.

ilI"
Dodací lhůta a místo plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v souladu se specifikací uvedenou
v č1. il. této Smlouvy' ve lhůtě do 6 týdnů ode dne podpisu této Smlouvy.

2. Místem dodání zbožije budova okresního soudu v Táboře' náměstí Mikoláše z Husi
č. 43,390 17 Tábor.

3. Prodávající se zavazuje tři (3) pracovní dny předem oznámit osobám oprávněným
k protokolámímu převzetí zboží přesný čas odevzdéni zboži.

4" o převzetí zboži bude sepsán protokol o předání apŤevzeti zboží, podepsaný oběma
smluvními stranami.

5. Nebude-li zboží odevzdáno ve lhůtě uvedené včl. I[.1. této Smlouvy, je kupující
oprávněn od Smlouvy odstoupit. odevzdání zboží po lhůtě uvedené v či. il"i. této Smlouvy
předstaluj e po d statné porušení smlouvy prodávaj ícím.

IV.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu Za předmět smlouvy kupní cenu, která
činí:

cena bez DPH 636.4]0,- Kč (slovy
šestsettřicetšesttisíečtyřistasedmdesát korun českých)

2I % DPH 133.659,- Kč (slovy stotřicettřitisícšestsetpadesátdevět
korun českých)

celková cena vč. DPH. 770.129,- Kč (slovy
sedmsetsedmdesáttisícstodvacetdevět korun českých)

Sttánka3 z7



Tato cena' která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího (dodávku, dopravu, montáž, instalaci,
kalibraci a odborné zaškolení personálu), je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou.
Upraví-li před dodáním předrnětu smlouvy obecně závazný předpis výši DPH, bude účtována
DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou ptávní úpravou a kupní
cena bude upravena písemným dodatkern k této Smlouvě.

2. Kupující uhradí kupní cenu na základě Íbktury prodávajícího, která musí mít
náleŽitosti daňového dokladu, uvedené v $ 29 zžk' č,23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, a v $ 435 zák" ě, 89Da|2 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů. Přílohou ťaktury musí bý protokol o předání apŤevzetízbožípodepsaný
oběma smluvními stranami.

3. Faktura je splatná do 14 kalendářních dní od jejího převzetí kupujícím. Pokud faktura
neobsahuje všechny náleŽitosti a přílohy stanovené v čtr. IV.2' této Smlouvy a poŽadované
právními předpisy, kupující má právo fakturu vrátit prodávajícímu k opravě a doplnění. Lhůta
kproplacení faktury (úhradě kupní ceny) poěíná běŽet teprve po převzetí řádně opravené a
doplněné faktury kupuj ícím.

4. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího uvedeného
v čl" I. této Smlouvy Ve prospěch účtu prodávajícího.

5. Kupující neposkýuje na zap|acení kupní ceny zá|ohy a ani jedna smluvní strana
neposky.tne druhé smluvní straně závdavek.

v.
Vady zboŽí a záruka za jakost

1. Nemá-li zboží vlastnosti stanovené touto Smlouvou a ustanovením $ 2095 , 2096
a2097 občanského ziíkoníku, má vady. Zavady se povaŽuje i dodání jiného zboží, neŽ určuje
smlouva. Vadou zboží isou rovněŽ vady v dokladech. nutných kužívání zboží.

2. Prodávající prohlašuje, Že nazboží neváznou ptávatřetí osoby.

3. Prodávající se zaručuje, že zboží bude v záruční době plně způsobilé pro použití
k účeiu stanovenému v této smlouvě, a není-li účel v této smlouvě stanoven, k úěelu
obvyklému a dá|e, že si zboží zachová vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanoveními
$ 2095 a 2096 občanského ziákoníku (záruka za jakost). Záruění doba je sjednána v délce 60
měsíců. Záruční doba běŽí ode dne pŤevzetí zboží dle protokolu, podepsaného oběma
smluvními stranami. Zárukou za jakost nejsou dotčena ptáva a povirrnosti zvadného plnění
plynoucí ze zákona.

4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajíeímu zjištěné vady
dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení
dostatečné péče.

5. V případě, Že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné vady zboží, je
prodávající povinen' dle volby kupujíeího, vaďy zboží odstranit dodáním nového zboŽí
bezvady nebo dodáním chybějícího zboží,odstranit vady opravouzboži, případně poskytnout
kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny, a to Ve lhůtě bez zbytečného odkladu
po oznámení vady kupujícím. Místo uplatnění výše uvedených práv z vadného plnění může

Sttánka4 z7



kupující v případě, Že má zboži vady, odstoupit od Smlouvy. Frodávající nese veškeré
náklady spojené s odstraňováním vad, a to včetně nákladů spojených s přepravou zboží.

6. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě,
kdy kupujíci právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně
skutečnost, Že opravu zbaži neprovedl.

7. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese prodávajícího dle čl. i. této Srnlouvy.

8. Prodávající se zavazuje, že po dobu záruční doby bude na vlastní náklad pro
kupujícího provádět veškeré periodické odborné zkoušky (revize, zkoušky dlouhodobé
stability, zkoušky provozní stálosti apod.) vyŽadované SUJB dle zákona č. |8lI997 Sb., o
mírovém vyuŽívání jaderné energie a ionizujíoího záŤení (atomový zákon ve znění pozdějších
předpisů) a vyhlášky SUJB č).307l2a02 Sb.' o radiační ochraně.

VI.
Nabytí vlastnickélro práva, nebezpečí škody na zbaŽí

Nebezpečí škody na zbaží a vlastnictví k prodávanému zboží přecl,ázi na kupujícího
podepsiínírn protokoiu o ptevzeti zboži oběma smluvními stranami.

vn.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Prodávající
ili.1.této Smlouvy
ke zboží v souladt,l
plnění.

zap|ati kupujícírnu za každý den prodlení s odevzdáním zboží podle č1.

a v případě prodlení s povinností převést na kupujícího vlastnické právo
s čl. II.1. této Smlouvy smluvní pokutu ve výši 0] aÁ z celkové ceny

2" Srnluvní pokutu ve výši 50 000 ,-Kč. zap|atí prodávající kupujícímu v přípádě prodtrení
s odstraněním vad zboží ve lhůtě uvedené v č1. V.5. této Smlouvy.

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované včl. VIII.I této Smlouvy je
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, a to za každý
jednotlivý případ porušení této povinnosti.

5. Úhradou smluvních pokut výše uvedených není dotčeno právo na náhradu újmy
způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou srnluvní pokuty sjednany.

6. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní eeny je prodávající oprávněn
po něm požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštnírn právním předpisem.

7 ' Pro vyúčtování, náIežitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut,
platí obdobně ustanovení čl. IV této Smlouvy.

VIII.
Zv|áštní ustanovení

l. Prodávající se zavazuje během dodaní prodávaného zboží i po jeho dodání kupujícímu,
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých Se dozví od kupujícího

Strárkaí z7



2.

v Souvislosti s plněním smlouvy.

Kupující je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude
schválena částka Ze Státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě
za p|nění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. Kupující prohlašuje, že
do 30 kalendářních dnů po vyhlášení zákana o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně
aznámí prodávajícímu, že nebyla schválená částka ze státního rozpočtu následujícího
roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskyované podle této smlouvy v následujícím
roce.

Prodávající je podle $ 2 písrn. e) zákona č. 32012001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, v platnérn znění, osobou povinnou spolupůsobit při
výkonu Íinanční kontroly prováděné V souvislosti s úhradou zboží nebo sluŽeb
z veřejných výdajů.

Prodávající výslovně prohlašuje, Že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu
ustanovení $ 1765 odst"2 oZ'

IX.
Zágérečná ustanovení

1. Frávní vztahy touto srnlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanovenírni občanského
zákoníku.

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením $ 558 odst. 2 oZ vylučuji použití obchodních
zlryklostí na právní vztahy vzniklé ztéto Smlouvy"

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují' že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou
adheznírn způsobern ve smyslu ustanovení $ 1798 anásl. oZ. UstanovenÍ s 1799 a $ 1800
oZ se nepouŽijí.

4" Vyskýnou-tri se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo
úplně znemožni plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni Se o tomto
bez zbyteěného odkladu informovat a společně podniknout kroky kjejich překonání'
Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro Stranu, která se porušení
smlouvy v tomto bodě nedopustila.

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zasúvď1í platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
hospodářskému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající
úprava ob ecně záv azný ch právních předpi sů Č e ské republiky.

6' osoby oprávněné k převzetí zboŽíkupujícího: Jiřina Kutílková, bezpečnostní ředitelka

7. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech' z nicbž kaŽďá smluvní strana obdrži
po dvou (2) lyhotoveních.

1
J.

4.

Sttánka6 z7



8. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanýrni dodatky, podepsanými
oprávněnými zástupci oboil smluvních stran.

9. Tato smlouv a nabývá platnosti a úěínnosti dnem podpisu smluvních stran.

10' Účastníci této smlouvy prohlašují, Že smlouva byla sjednána na,zákiadějejich pravé
a svobodné vůle, Že si její obsah přečetli a bezýbradně s ním souhlasí' -což stvrzují svými
vlastnoručními podpísy'

Y Praze dne l 1 ,11'2016 V Táboře dne 1 lr, 11. ?.01E

Zaprodávajícího: Za kupujícího:

Ing. Pavel Klouzal
jednatel společnosti

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D"
předsedkyně okresního soudu


